
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro koncesi na služby postupem podle části osmé ZZVZ (§ 174 a násl. ZZVZ),  

a to v koncesním řízení podle § 180 a násl. ZZVZ (dále také jen „koncesní řízení“) 

Název koncesního řízení: 

Provoz a správa regionální dráhy č. 291 
Šumperk – Kouty n. Desnou, Petrov n. Desnou – Sobotín 

Zadavatel: 

Svazek obcí údolí Desné, IČO: 65497074, se sídlem Rapotín, Šumperská 775, PSČ 788 14 

Zpracovatel a zástupce zadavatele: 

KOHAJDA SEJKORA, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 08480036, se sídlem Praha, Jiráskovo 
náměstí 1981/6, PSČ 120 00  



 
 

Obsah 
1 Úvod ............................................................................................... 4 

1.1 Údaje o zadavateli ........................................................................................................ 4 

1.2 Zpracovatel zadávací dokumentace a zástupce Zadavatele ......................................... 4 

1.3 Základní informace o koncesním řízení ....................................................................... 5 

1.4 Zadávací dokumentace a přístup k ní ........................................................................... 6 

1.5 Důvod vyhlášení koncesního řízení ............................................................................. 6 

1.6 Doba trvání koncese ..................................................................................................... 6 

1.7 Předmět koncesního řízení ........................................................................................... 7 

1.8 Klasifikace předmětu koncese ..................................................................................... 7 

1.9 Předpokládaná hodnota koncese .................................................................................. 8 

1.10 Popis regionální dráhy č. 291 ................................................................................... 8 

1.11 Předpokládaný harmonogram realizace předmětu koncese ..................................... 9 

2 Požadavky na kvalifikaci dodavatele .......................................... 9 

2.1 Kategorie kvalifikačních kritérií .................................................................................. 9 

2.2 Prokázání splnění kvalifikace .................................................................................... 10 

2.3 Prokázání základní způsobilosti ................................................................................. 11 

2.4 Prokázání profesní způsobilosti ................................................................................. 12 

2.5 Prokázání ekonomické kvalifikace ............................................................................ 12 

2.6 Prokázání technické kvalifikace ................................................................................ 13 

3 Požadavky na zpracování Nabídky ........................................... 15 

3.1 Forma Nabídky .......................................................................................................... 15 

3.2 Struktura Nabídky ...................................................................................................... 15 

3.3 Požadavek na způsob uvedení nabídkové ceny ......................................................... 15 

3.4 Způsob a místo podání Nabídky ................................................................................ 16 

3.5 Důvěrné informace a souhlas se zpracováním osobních údajů ................................. 16 

4 Průběh koncesního řízení .......................................................... 17 

4.1 Komunikace v rámci koncesního řízení ..................................................................... 17 

4.2 Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................. 17 

4.3 Hodnotící komise ....................................................................................................... 18 

4.4 Otevírání Nabídek ...................................................................................................... 18 

4.5 Objasnění nebo doplnění Nabídky ............................................................................. 18 



 
 

4.6 Hodnocení Nabídek ................................................................................................... 18 

4.7 Výběr dodavatele a ukončení koncesního řízení ....................................................... 19 

5 Další podmínky Zadavatele ....................................................... 19 

5.1 Část předmětu koncese, která nesmí být plněna poddodavatelem ............................. 19 

5.2 Jistota za Nabídku ...................................................................................................... 20 

5.3 Zadávací lhůta ............................................................................................................ 20 

5.4 Koncesní smlouva a její podmínky ............................................................................ 20 

6 Výhrady a upozornění Zadavatele ............................................ 21 

7 Přílohy ......................................................................................... 21 



4 
 

1 Úvod 

1.1 Údaje o zadavateli 

Název: Svazek obcí údolí Desné 

Sídlo: Rapotín, Šumperská 775, PSČ 788 14  

Zástupce: Mgr. Bohuslav Hudec, předseda, Václav Mazánek, 1. místopředseda 

IČO: 65497074 

DIČ: CZ65497074 

Kontaktní osoba: Mgr. Bohuslav Hudec 

Telefon: 588 884 415 

Email: svazek@rapotin.cz 

Datová schránka: cxn7ke4 

(dále jen „Zadavatel“ nebo také „Vlastník“) 

 

1.2 Zpracovatel zadávací dokumentace a zástupce Zadavatele 

Název: KOHAJDA SEJKORA, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Praha, Jiráskovo náměstí 1981/6, PSČ 120 00  

Zástupce: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D., jednatel 

IČO: 08480036 

DIČ: CZ08480036 

Kontaktní osoba: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

Telefon: 777 235 823 

Email:  kohajda@kohajda.cz 

Datová schránka: 7ucefff 

Doručovací adresa: Olomouc, tř. Kosmonautů 1288/1, PSČ 779 00 

(dále jen „Zástupce“) 

 

Adresa profilu Zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4 

 

Elektronický nástroj pro podání Nabídky: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4 

 



5 
 

Zástupce je dle § 43 ZZVZ na základě smlouvy se Zadavatelem pověřen jeho zastupováním při 
provádění úkonů podle ZZVZ v tomto koncesním řízení a organizačně zajišťuje celý průběh 
koncesního řízení. Zástupce prohlašuje, že není ve střetu zájmů dle § 44 ZZVZ. Zástupce  
v souladu s § 43 odst. 2 ZZVZ není pověřen k provedení výběru dodavatele, k vyloučení 
dodavatele z účasti v koncesním řízení, ke zrušení koncesního řízení nebo k rozhodnutí 
o námitkách. 

1.3 Základní informace o koncesním řízení 

1.3.1 Zadavatel za účelem zadání veřejné zakázky, která je koncesí na služby, postupuje podle 
části osmé ZZVZ – Postup pro zadávání koncesí.  

1.3.2 Jedná se o nadlimitní sektorovou zakázku na služby při výkonu relevantní činnosti  
dle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ v činnosti související s poskytováním či provozováním 
sítí určených k poskytování služeb veřejnosti v oblasti železniční dopravy. Zadavatel  
ve smyslu § 176 odst. 1 ZZVZ zvolil pro zadání veřejné zakázky, která je koncesí  
na služby, postup v koncesním řízení dle § 180 a násl. ZZVZ s tím, že průběh 
koncesního řízení bude probíhat v jediné fázi. 

1.3.3 Zadavatel zahajuje koncesní řízení postupem dle § 180 odst. 1 ZZVZ, tj. odesláním 
oznámení o zahájení koncesního řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ, 
kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání písemných nabídek (dále též 
„Nabídka“) a prokázání kvalifikace stanovené Zadavatelem. Oznámení o zahájení 
koncesního řízení uveřejnil Zadavatel ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. listopadu 
2020 pod č. Z2020-040251 (dále jen „Uveřejnění“). 

1.3.4 Zadavatel v této zadávací dokumentaci stanovuje bližší podmínky pro průběh 
koncesního řízení, případně odkazuje na příslušná ustanovení ZZVZ odpovídající 
nadlimitnímu režimu za účelem uplatnění daných ustanovení s cílem upřesnění 
požadavků pro toto koncesní řízení. 

1.3.5 Podáním Nabídky přijímá dodavatel jako účastník tohoto koncesního řízení plně  
a bez výhrad veškeré podmínky, ustanovení a povinnosti uvedené v této zadávací 
dokumentaci, zejména závazný text návrhu Smlouvy o provozování a správě regionální 
dráhy (dále jen „Koncesní smlouva“), který je přílohou této zadávací dokumentace, 
a současně bere na vědomí, že Koncesní smlouvu nelze žádným způsobem měnit nebo 
uzavřít s podmínkami, a to s výhradou doplnění údajů požadovaných Zadavatelem. 
Zadavatel nebude brát v úvahu žádné výhrady, podmínky nebo připomínky dodavatele 
k jednotlivým ustanovením této zadávací dokumentace a jakákoliv výhrada, podmínka 
nebo připomínka může představovat důvod pro vyloučení dodavatele z účasti v tomto 
koncesním řízení. 

1.3.6 Zadavatel se rozhodl nejednat o podaných nabídkách. 

1.3.7 Komunikace mezi dodavatelem a Zadavatelem bude v souladu s § 211 odst. 1 a odst. 3 
ZZVZ probíhat výhradně písemně, a to elektronicky. 

1.3.8 Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovuje podání Nabídek pouze elektronickou 
formou, a to prostřednictvím elektronického nástroje na adrese https://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4. Podmínky 



6 
 

pro přístup k elektronickému nástroji a podmínky a požadavky na zpracování Nabídky 
a její podání jsou uvedeny v článku 3 této zadávací dokumentace. 

1.4 Zadávací dokumentace a přístup k ní 

1.4.1 Zadávací dokumentace představuje soubor požadavků, dokumentů, údajů a technických 
a jiných podmínek Zadavatele, které vymezují jednak kvalifikační předpoklady 
dodavatelů pro plnění veřejné zakázky v podrobnostech pro zpracování Nabídky, a dále 
obchodní, technické a platební podmínky plnění veřejné zakázky, podrobnosti  
pro zpracování nabídkové ceny, způsob hodnocení nabídek a jiné podmínky 
a požadavky Zadavatele pro průběh koncesního řízení. 

1.4.2 Zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna a je dostupná na profilu 
Zadavatele. 

1.4.3 Zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu Zadavatele nejméně do konce lhůty 
pro podání Nabídek. 

1.5 Důvod vyhlášení koncesního řízení 

1.5.1 Provozování regionální dráhy č. 291 Šumperk – Kouty n. Desnou, Petrov n. Desnou – 
Sobotín (dále jen „regionální dráha č. 291“), která je ve vlastnictví Zadavatele,  
pro veřejnost je v současnosti zajištěno na základě následujících smluv: 

a. Smlouva o provozování dráhy č.01/2011 ze dne 18. února 2011 uzavřená mezi 
Zadavatelem a společností SART–stavby a rekonstrukce a.s., IČO: 25898671, 
se sídlem Šumperk, Uničovská 2944/1b, PSČ 787 01, ve znění 6 pozdějších 
dodatků; 

b. Smlouva o nájmu č.02/2011 ze dne 28. února 2011 uzavřená mezi Zadavatelem 
a společností SART–stavby a rekonstrukce a.s., IČO: 25898671, se sídlem 
Šumperk, Uničovská 2944/1b, PSČ 787 01, ve znění 10 pozdějších dodatků. 

1.5.2 Zadavatel připravil toto koncesní řízení dle této zadávací dokumentace s cílem zajistit 
provozuschopnost, provozování a správu regionální dráhy č. 291 pro veřejnost  
po skončení platnosti a účinnosti výše uvedených smluv, tj. od 1. března 2021. 

1.6 Doba trvání koncese 

1.6.1 Zadavatel stanovuje dobu trvání koncese v souladu s § 179 ZZVZ na dobu 5 (slovy pěti) 
let, a to od 1. března 2021 do 28. února 2026. 

1.6.2 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití 
jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem  
v předpokládaném rozsahu do 18 měsíců a s předpokládanou hodnotou nejvýše 30 % 
předpokládané hodnoty koncese. Předmětem nových služeb budou služby shodné  
s předmětem této koncese. 

  



7 
 

1.7 Předmět koncesního řízení 

1.7.1 Předmětem koncesního řízení je zajištění bezpečné provozuschopnosti a bezpečného 
a neomezeného provozování regionální dráhy č. 291 pro veřejnost v údolí řeky Desné 
po skončení platnosti a účinnosti aktuálních smluvních ujednání, tedy po 28. únoru 
2021, a v souladu s unijní a národní legislativou, zejména zákonem č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoD“). Zajištěním bezpečné 
provozuschopnosti dráhy se rozumí zejména zabezpečení technického stavu železniční 
dráhy, který stavebně-technickými parametry a aktuálním stavem zaručuje bezpečné 
a plynulé provozování železniční dráhy a železniční dopravy na ní, tedy zejména údržba 
(prohlídky, měření, revize, diagnostika, regulace apod.) železniční dráhy a výkon 
doprovodných činností, kterými jsou netechnické činnosti provozovatele, které jsou 
vykonávány v zájmu zajištění bezpečnosti provozu dráhy a drážní dopravy (§ 2 odst. 2 
ZoD). Zajištěním provozování se pak rozumí činnosti, kterými se zabezpečuje 
a obsluhuje dráha a organizuje drážní doprava na ní (§ 2 odst. 3 ZoD). 

1.7.2 Hlavním cílem Zadavatele, jenž zamýšlí tohoto cíle dosáhnout prostřednictvím tohoto 
koncesního řízení, je uskutečnění úspěšného výběru dodavatele jako provozovatele, 
který je odborně, technicky a personálně plně způsobilý a dostatečně zkušený,  
aby zajistil bezpečnou provozuschopnost a bezpečné a neomezené provozování 
regionální dráhy č. 291 pro veřejnost (dále jen „Provozovatel“). 

1.7.3 Provozovatel v rámci koncese bude zajišťovat všechny povinnosti, které pro něj 
vyplývají ze ZoD a ostatních obecně závazných právních předpisů a individuálních 
správních aktů, a dále i povinnosti, které Zadavatel coby vlastník regionální dráhy  
č. 291 podle ZoD přenese na Provozovatele, a to v rozsahu této zadávací dokumentace 
včetně následně uzavřené Koncesní smlouvy a ZoD a jeho prováděcích předpisů. 

1.7.4 Vzhledem k tomu, že součástí služeb poskytovaných Provozovatelem v rámci koncese 
jsou i stavební činnosti vztahující se zejména k údržbě a opravám stavebních součástí 
regionální dráhy č. 291, je vedlejším cílem Zadavatele úspěšně vybrat Provozovatele, 
který je odborně, technicky a personálně plně způsobilý a dostatečně zkušený 
k poskytování stavebních služeb souvisejících s dráhou. Zadavatel zdůrazňuje,  
že předmětem koncesního řízení však nejsou stavební činnosti investičního charakteru,  
tj. zhodnocení a investiční rozvoj regionální dráhy č. 291. 

1.8 Klasifikace předmětu koncese 

1.8.1 Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou služby zajištění bezpečné 
provozuschopnosti a bezpečného a neomezeného provozování regionální dráhy č. 291 
pro veřejnost, a to konkrétně klasifikované pod hlavním kódem CPV: 50220000-3 – 
opravy, údržba a související služby pro železnice a jiná zařízení. 

1.8.2 Sekundární služby, jež jsou také předmětem plnění této veřejné zakázky, je možno 
klasifikovat pod následujícími kódy CPV:  

a. kód CPV: 45234000-6 – stavební úpravy pro železniční a lanové dopravní systém; 

b. kód CPV: 63711100-7 – monitorování železniční dopravy. 

 



8 
 

1.9 Předpokládaná hodnota koncese 

1.9.1 Předpokládaná hodnota koncese podle § 175 ZZVZ je stanovena jako předpokládaný 
celkový obrat dodavatele bez daně z přidané hodnoty za dobu trvání koncese vyplývající 
z protiplnění za činnosti, jež jsou předmětem koncese, jakož i za služby, dodávky  
a stavební práce souvisejí, a to za dobu jejího trvání dle čl. 1.6.1 této zadávací 
dokumentace. S ohledem na ustanovení § 175 odst. 3 ZZVZ zahrnul Zadavatel do 
předpokládané hodnoty koncese i hodnotu koncese v předpokládané prodloužené době 
jejího trvání 18 měsíců.  

1.9.2 Předpokládaná hodnota koncese byla určena jako součet (i) 78násobku aktuálního  
(r. 2020) měsíčního příjmu z plateb uhrazených uživateli předmětu koncese, tento 
příjem byl označen za obchodní tajemství aktuálního provozovatele regionální dráhy  
č. 291, proto jej Zadavatele určil odborným odhadem dle prohlášení o dráze platného 
od 13. 12. 2020 a veřejně dostupných informací o provozu na dráze, a (ii) 6,5násobku 
aktuální (r. 2020) hodnoty finančního zajištění železniční dopravní cesty z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury dle smlouvy č. 294/2020 uzavřené mezi Státním 
fondem dopravní infrastruktury a aktuálním provozovatelem regionální dráhy  
č. 291. Předpokládaná hodnota koncese tak činí 308.068.000 Kč. 

1.10 Popis regionální dráhy č. 291 

1.10.1 Zadavatel je vlastníkem regionální dráhy č. 291, tedy souboru majetku specifikovaného 
v Příloze A této zadávací dokumentace, která obsahuje výčet staveb a jiného hmotného 
majetku, a majetku specifikovaného v Příloze B této zadávací dokumentace, která 
obsahuje výčet pozemků. Tento soubor majetku je tak tvořen nejen samotnou stavbou 
regionální dráhy č. 291, ale také stavbami, budovami a pozemky pod stavbou dráhy 
a stavbami, budovami a pozemky souvisejícími s provozováním regionální dráhy č. 291 
a nutnými pro provozování činnosti dodavatele jako Provozovatele dráhy, dále pak 
technickým a technologickým zařízením nutným pro provozování regionální dráhy  
č. 291 a movitým vybavením železničních zastávek a stanic nutným pro provozování 
regionální dráhy č. 291. 

1.10.2 Provozovatel regionální dráhy č. 291 je v souladu s platnými a účinnými smluvními 
ujednáními zejména povinen provádět pravidelné prohlídky a kontroly dráhy, provádět 
údržbu a opravy železničního svršku a spodku dráhy, provádět údržbu a opravy mostů, 
provádět údržbu a opravy všech elektrických, sdělovacích a zabezpečovacích zařízení, 
provádět údržbu a opravy všech staveb souvisejících s drážní dopravou, provádět 
kontroly, prohlídky a revize všech určených technických zařízení, každoročně 
zpracovávat plán oprav a údržby, každoročně předkládat plán nutných investic 
a modernizací pro provozování dráhy pro následující kalendářní rok, operativně řešit 
provozní problémy dráhy a neprodleně odstraňovat veškeré závady, zajišťovat 
bezpečnou a řádnou provozuschopnost dráhy po celý kalendářní rok  
a v zimních měsících zajišťovat odstranění sněhu a ledu v kolejišti, na provozních 
plochách u staveb, na chodnících, nástupištích a na komunikacích, resp. zajišťovat 
jejich posyp inertním materiálem, zajišťovat označení názvu zastávek a stanic, 
zajišťovat odbornou a zdravotní způsobilost osob zabezpečujících provozuschopnost 
dráhy, oznamovat Zadavateli pronájmy nebo povolení k použití trati provozovatelem 



9 
 

drážní dopravy včetně sjednaných cenových podmínek, vést oddělené účetnictví 
související s provozováním dráhy. Při výkonu těchto činností je Provozovatel regionální 
dráhy č. 291 povinen jednat účelně, efektivně a hospodárně, minimalizovat související 
finanční náklady a respektovat účelové určení finančních prostředků poskytnutých  
v souvislosti s regionální drahou č. 291 třetími subjekty. Dále je Provozovatel regionální 
dráhy č. 291 povinen nahradit škodu vzniklou Zadavateli nebo třetím osobám  
v souvislosti s provozem regionální dráhy č. 291 nebo provozu na ní. Zadavatel realizuje 
toto koncesní řízení s cílem výběru dodavatele, který bude poskytovat nejméně tento 
rozsah služeb v nejvyšší kvalitě. 

1.11 Předpokládaný harmonogram realizace předmětu koncese 

1.11.1 Zadavatel předpokládá následující harmonogram realizace předmětu koncese: 

a. ukončení koncesního řízení a výběr dodavatele jako budoucího Provozovatele  
do 31. ledna 2021; 

b. předání a převzetí činností mezi současným a budoucím Provozovatelem v období 
31. ledna 2021 až 28. února 2021; 

c. zahájení realizace koncese budoucím Provozovatelem 1. března 2021; 

d. skončení realizace koncese budoucím Provozovatelem 28. února 2026. 

1.11.2 Pokud na straně Zadavatele nebude možné dodržet předpokládaný termín zahájení 
realizace předmětu Koncesní smlouvy, a to zejména avšak nikoliv z důvodu 
prodloužení doby trvání koncesního řízení, a tento termín se zpozdí o více než 120 dnů, 
je dodavatel, s nímž bude uzavřena Koncesní smlouva, oprávněn požadovat, aby výše 
uvedený termín ukončení realizace koncese byl prodloužen o dobu shodnou, po kterou 
nebylo možné regionální dráhu č. 291 provozovat právě oproti datu zahájení realizace 
koncese uvedenému výše. 

2 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

2.1 Kategorie kvalifikačních kritérií 

2.1.1 Kvalifikaci splní ten dodavatel, který prokáže splnění: 

a. základní způsobilosti (dle § 74 ZZVZ), jak je specifikována v čl. 2.3 této zadávací 
dokumentace s tím, že Zadavatel požaduje i jiné doklady k prokázání splnění 
základní způsobilosti, než jsou uvedeny v § 74 ZZVZ; 

b. profesní způsobilosti (dle § 77 ZZVZ), jak je specifikována v čl. 2.4 této zadávací 
dokumentace; 

c. ekonomické kvalifikace (dle § 78 ZZVZ), jak je specifikována v čl. 2.5 této zadávací 
dokumentace; 

d. technické kvalifikace (dle § 79 ZZVZ), jak je specifikována v čl. 2.6 této zadávací 
dokumentace s tím, že Zadavatel požaduje i jiné doklady k prokázání splnění 
technické kvalifikace, než jsou uvedeny v § 79 ZZVZ. 



10 
 

2.2 Prokázání splnění kvalifikace 

2.2.1 Není-li v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, dodavatelé prokazují splnění 
kvalifikace způsobem dle ZZVZ platným pro nadlimitní režim. 

2.2.2 Není-li stanoveno jinak, doklady k prokázání splnění kvalifikace postačí v Nabídce 
předložit v prosté kopii. 

2.2.3 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se kvalifikace doklady 
vydanými podle právního řádu státu, ve kterém byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem, doplněnými překladem do českého jazyka. V případě, že 
by měl Zadavatel pochybnost o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků vedeným Ministerstvem spravedlnosti ČR. 

2.2.4 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 
Zadavatelem prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), avšak s výjimkou kritéria,  
u něhož to čl. 5.1.1 zadávací dokumentace výslovně vylučuje. Dodavatel je v takovém 
případě povinen Zadavateli předložit: 

a. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, 

b. doklady o splnění základní způsobilosti podle čl. 2.3 této zadávací dokumentace 
poddodavatelem a  

c. písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky, která je předmětem Koncesní smlouvy, nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Koncesní smlouvy,  
a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle tohoto článku je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku poddodavatele je společná a nerozdílná odpovědnost poddodavatele za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
poddodavatele kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
ZZVZ vztahující se k poddodavateli, musí dokument podle předchozího odstavce 
obsahovat závazek, že poddodavatel bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatel není oprávněn prokazovat technické kvalifikační předpoklady 
prostřednictvím poddodavatele pro tu část veřejné zakázky, jejímž předmětem je 
poskytování části služeb vymezených v čl. 5.1.1 této zadávací dokumentace, u kterých 
si Zadavatel vyhradil, že budou plněny pouze vybraným uchazečem jako budoucím 
dodavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle této zadávací dokumentace, nesli společnou 
a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky v rozsahu vyplývajícím 
z Koncesní smlouvy. 

2.2.5 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle této zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně. 



11 
 

2.2.6 Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeném podle § 226 a násl. 
ZZVZ mohou prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pokud: 

a. k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis  
ze seznamu starší než tři měsíce, 

b. údaje uvedené ve výpisu pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání základní  
a profesní způsobilosti v rozsahu uvedeném v čl. 2.3 a v čl. 2.4 této zadávací 
dokumentace, 

c. výpis neobsahuje údaj podle § 231 odst. 4 ZZVZ o zahájení řízení o změně údajů 
nebo vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

2.2.7 Certifikovaní dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace Zadavateli předložením 
certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů (podle § 233 
ZZVZ) osobou akreditovanou pro činnost v systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty  
pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

2.2.8 Zadavatel si může vyžádat od dodavatele objasnění předložených informací nebo 
dokladů nebo předložení dalších dodatečných informací či dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Dodavatel je pak povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě 
stanovené Zadavatelem. 

2.2.9 Pokud Zadavatel stanoví některé kvalifikační požadavky vyjádřené v korunách českých, 
může dodavatel doložit splnění těchto požadavků přepočtem jiné měny než korun 
českých na koruny české. Pro tento přepočet se použije poslední čtvrtletní průměrný 
kurz devizového trhu příslušné měny ke koruně české stanovený a zveřejněný Českou 
národní bankou ke dni Uveřejnění. 

2.3 Prokázání základní způsobilosti 

2.3.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele dle ustanovení 
§ 74 ZZVZ způsobem podle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a. výpisu z evidence rejstříku trestů dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to dodavatele, 
každého člena statutárního orgánu, pokud je dodavatel právnickou osobou, nebo 
osoby zastupující právnickou osobu v orgánu dodavatele, pokud je členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani dle § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 

d. písemného čestného prohlášení dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ, 



12 
 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

2.3.2 Zadavatel dále požaduje prokázání bezdlužnosti dodavatele vůči Zadavateli,  
a to předložením písemného čestného prohlášení dodavatele o bezdlužnosti,  
tj. prohlášením o neexistenci dluhů dodavatele vůči Zadavateli po splatnosti ke dni 
tohoto prohlášení. 

2.3.3 V případě, že je dodavatel akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, je dodavatel povinen Zadavateli doložit výpis z evidence 
centrálního depozitáře o vlastníkovi nebo vlastnících zaknihovaných akcií dodavatele. 

2.3.4 Doklady prokazující základní způsobilost musejí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejdříve 3 měsíce přede dnem zahájení koncesního řízení. 
Prohlášení o bezdlužnosti podle čl. 2.3.2 musí prokazovat splnění bezdlužnosti ke dni 
podání Nabídky. 

2.4 Prokázání profesní způsobilosti 

2.4.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele dle ustanovení 
§ 77 ZZVZ předložením: 

a. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b. dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím sekundárnímu 
předmětu koncese, tj. živnostenské oprávnění provozovat živnost v předmětu 
podnikání provádění staveb, jejich změny a odstraňování. 

2.4.2 Doklady prokazující profesní způsobilost musejí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejdříve 3 měsíce přede dnem zahájení koncesního řízení. 

2.5 Prokázání ekonomické kvalifikace 

2.5.1 Zadavatel stanovuje požadavek na ekonomickou kvalifikaci dle § 78 odst. 1 ZZVZ 
a způsob jeho prokázání takto: 

a. podmínkou ekonomické kvalifikace je, že výše čistého ročního obratu dosažená 
dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. ze služeb obdobných 
zajištění provozuschopnosti, správy a provozování železniční dráhy musí činit 
minimálně 10 mil. Kč bez DPH, a to v každém ze tří (3) předcházejících účetních 
období účetnímu období dodavatele, ve kterém je zahájeno koncesní řízení; 

b. prokazuje se předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele, nebo obdobného dokladu 
podle právního řádu země sídla dodavatele, za tři (3) bezprostředně předcházející 
účetní období účetnímu období dodavatele, ve kterém je zahájeno koncesní řízení, 
doplněného o písemné čestné prohlášení dodavatele vymezující, jaká část čistého 
ročního obratu v každém z předmětných účetních období plynula ze služeb 
obdobných zajištění provozuschopnosti, správy a provozování dráhy. 

  



13 
 

2.6 Prokázání technické kvalifikace 

2.6.1 Pro splnění technické kvalifikace dodavatele Zadavatel dle § 79 ZZVZ stanovuje 
v souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ níže uvedená kritéria technické kvalifikace a minimální 
úroveň pro jejich splnění. U každého z kritérií technické kvalifikace Zadavatel stanovuje 
doklady k jeho prokázání. 

2.6.2 Pro splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem dodavatel předloží seznam významných stavebních prací 
dodaných dodavatelem za posledních 5 let před zahájením koncesního řízení, a to:   

§ zhotovení alespoň 3 staveb (nové stavby nebo rekonstrukce a opravy stávajících 
staveb) železničního svršku a spodku dráhy, mostů, elektrických, sdělovacích 
a zabezpečovacích zařízení nebo budov souvisejících s drážní dopravou v ceně 
investičního nákladu díla nejméně 3 mil. Kč každá. Za provedení takové stavby se 
považuje vykonání činnosti spadající do kód CPV: 45234000-6. 

Splnění kritéria technické kvalifikace prokazující dodání těchto významných stavebních 
prací dle tohoto článku bude dodavatel prokazovat osvědčením třetí osoby jako 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací dle výše uvedených 
požadavků této zadávací dokumentace, ze kterého bude patrné splnění požadovaných 
podmínek, vč. uvedení roku realizace, realizačních nákladů bez DPH a identifikačních 
údajů objednatele včetně uvedení kontaktní osoby. 

2.6.3 Pro splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem dodavatel předloží seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením koncesního řízení  
v oblasti zajištění provozuschopnosti, správy a provozování dráhy ve smyslu § 2 odst. 
2 a odst. 3 ZoD: 

§ provozování alespoň jedné dráhy se zjednodušeným řízením drážní dopravy (tzv. 
tratě D3) v souhrnu po dobu alespoň 2 let, a to nikoliv nezbytně nepřetržitě. 

Splnění kritéria technické kvalifikace prokazující poskytování těchto významných 
služeb dle tohoto článku bude dodavatel prokazovat písemným čestným prohlášením 
obsahujícím seznam významných služeb dle výše uvedených požadavků této zadávací 
dokumentace, ze kterého bude patrné splnění požadovaných podmínek, vč. uvedení 
doby poskytování služeb a identifikačních údajů třetí strany jako objednatele včetně 
uvedení kontaktní osoby. 

2.6.4 Pro splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem dodavatel předloží jmenný seznam osob, které se budou 
podílet na plnění koncese (členěný podle níže uvedených kategorií), potvrzený osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu 
k fyzickým osobám, které mohou služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu 
k jejich vedoucím pracovníkům, kdy na tomto seznamu musí být uvedeni: 

a. nejméně dva vedoucí zaměstnanci s vysokoškolským vzděláním v magisterském 
studijním programu a studijním oboru zaměřeném na stavebnictví nebo architekturu 
a s nejméně 7 lety praxe v provádění staveb; 



14 
 

b. nejméně jeden vedoucí zaměstnanec s vysokoškolským vzděláním ekonomického 
nebo dopravního nebo technického nebo právního zaměření s nejméně 5 lety praxe 
v řídící činnosti v oboru provozování drah nebo se středním odborným vzděláním 
ekonomického nebo dopravního nebo technického zaměření s nejméně 7 lety praxe 
v řídící činnosti v oboru provozování drah, který je plně svéprávný a bezúhonný; za 
bezúhonného se nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný z nedbalosti za jednání související s provozováním dráhy, nebo pro trestný 
čin spáchaný úmyslně; 

c. nejméně 5 zaměstnanců s minimálně středním vzděláním s maturitou nebo 
s výučním listem technického nebo ekonomického zaměření s minimální praxí 5 let 
v oboru provozování dráhy. 

2.6.5 Zadavatel ve vztahu k bodu 2.6.4 stanovuje tyto podmínky: 

a. osoby, kterými dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci dle bodu 2.6.4, jsou 
zaměstnanci dodavatele nebo osoby v obdobném postavení, 

b. dodavatel nesmí prokázat kvalifikaci jednou a toutéž osobou ve vztahu  
k jednotlivým požadavkům na vzdělání a kvalifikaci osob (tzn. u bodů 2.6.4 bod a. 
až c. se musí jednat o různé osoby), 

c. osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci dle bodu 2.6.4, musí splňovat 
schopnost komunikace v českém jazyce (slovem i písmem), která bude potvrzena 
prohlášením pracovníka v životopise, 

dodavatel spolu s osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci osob v pozicích  
dle čl. 2.6.4 písm. a., b., a c. předloží profesní životopisy osob s rozsahem údajů  
dle vzoru v Příloze C zadávací dokumentace (u osoby v pozici čl. 2.6.4 písm. b. i úřední 
potvrzení prokazující bezúhonnost osoby). 

2.6.6 Pro splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ dále požaduje 
Zadavatel doložení přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele  
za poslední 3 kalendářní roky před rokem zahájení koncesního řízení, který prokáže 
minimální požadavek Zadavatele na průměrný roční počet zaměstnanců v každém  
z těchto kalendářních roků, a to v počtu nejméně 10 osob. Splnění kritéria technické 
kvalifikace dle bodu 2.6.6 bude dodavatel prokazovat formou písemného čestného 
prohlášení dodavatele. 

2.6.7 Dodavatel bude oprávněn v průběhu plnění veřejné zakázky požádat Zadavatele o návrh 
výměny osoby v pozicích dle čl. 2.6.4 písm. a., b. a c., kterou dodavatel uvede ve své 
nabídce. Zadavatel je povinen s tímto návrhem souhlasit jen tehdy, pokud dodavatel 
doloží doklady osvědčující požadované vzdělání a odbornou kvalifikaci navrhovaných 
osob podle této zadávací dokumentace. 

  



15 
 

3 Požadavky na zpracování Nabídky 

3.1 Forma Nabídky 

3.1.1 Údaje a doklady předložené v Nabídce budou v českém jazyce (listiny v jiném, než 
českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka) v písemné formě. 
Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

3.1.2 Nabídka bude zpracována a předložena v písemné formě. 

3.2 Struktura Nabídky 

3.2.1 Nabídka musí obsahovat údaje a doklady požadované Zadavatelem v zadávací 
dokumentaci v tomto doručeném členění a pořadí dokumentů: 

a. Identifikační údaje dodavatele 

i. vyplněný formulář Krycí list Nabídky (Příloha D této zadávací 
dokumentace); 

ii. případná plná moc osoby zmocněné dodavatelem podepsaná statutárním 
zástupcem dodavatele k zastupování a podpisu Nabídky jménem dodavatele. 

b. Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 2 této zadávací dokumentace  
v členění 

i. základní způsobilosti – viz čl. 2.3 této zadávací dokumentace; 

ii. profesní způsobilosti – viz čl. 2.4 této zadávací dokumentace; 

iii. ekonomické kvalifikace – viz čl. 2.5 této zadávací dokumentace; 

iv. technické kvalifikace – viz čl. 2.6 této zadávací dokumentace. 

c. Návrh Koncesní smlouvy (Příloha E této zadávací dokumentace), který musí být 
podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele a podepisovat v souladu 
se způsobem podepisování uvedeným v obchodním rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto jednání v souladu s právními předpisy. 

d. Doklad o poskytnutí jistoty podle čl. 5.2 této zadávací dokumentace. 

e. Ostatní údaje a doklady požadované Zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

3.3 Požadavek na způsob uvedení nabídkové ceny 

3.3.1 Nabídková cena bude zpracována v korunách českých bez DPH a dodavatel ji uvede  
ve formuláři Krycí list Nabídky (Příloha D této zadávací dokumentace). Nabídková 
cena je dodavatelem nabízená měsíční úplata za plnění předmětu tohoto 
koncesního řízení. Nabídková cena musí být také doplněna na vyznačené místo do 
návrhu Koncesní smlouvy (Příloha E této zadávací dokumentace). Nabídková cena je 
východiskem pro určení soutěžní ceny (dále jen „Soutěžní cena“), která slouží pro 
vyhodnocení tohoto koncesního řízení. 



16 
 

3.3.2 Soutěžní cenou je součet měsíčních úplat dodavatele Zadavateli za celou dobu trvání 
koncese podle čl. 1.6.1 této zadávací dokumentace, tj. za 60 měsíců. Soutěžní cena je 
tedy 60násobkem nabídkové ceny. 

3.3.3 Zadavatel upřesňuje, že Koncesní smlouva obsahuje tzv. inflační doložku vztahující se 
k nabídkové ceně jako počáteční výši úplaty dodavatele Zadavateli na počátku účinnosti 
Koncesní smlouvy. V průběhu trvání Koncesní smlouvy se pak v souladu s inflační 
doložkou může aktuální výše úplaty zvyšovat. Tato smluvní dohoda však nemá vliv  
na hodnocení nabídkové ceny v tomto koncesním řízení a výpočet dle čl. 3.3.2 pracuje 
jen s nabídkovou cenou, tj. počáteční výší úplaty dodavatele Zadavateli na počátku 
účinnosti Koncesní smlouvy, jak je uvedena v krycím listu Nabídky. 

3.4 Způsob a místo podání Nabídky 

3.4.1 Lhůta pro podání Nabídky je stanovena na 10. prosince 2020 do 9:00 hodin. 

3.4.2 Nabídka musí být podána ve stanovené lhůtě pouze písemnou elektronickou formou, 
a to prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje https://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4. Pro podání 
Nabídky je nezbytná registrace a následné přihlášení na uvedeném certifikovaném 
elektronickém nástroji (www.e-zakazky.cz) – doporučujeme registrovat se a podat 
nabídku s dostatečným časovým předstihem. 

3.4.3 Nabídka dodavatele podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle  
§ 5 odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek  
a certifikátu shody. Nabídky v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 100 MB; 
nabídky budou zpracovány v běžných formátech (MS Office, Open Office, pdf, jpeg, 
gif, png a obdobné). 

3.4.4 V případě požadavku Zadavatele na podpis konkrétních částí Nabídky (v částech, kde 
není připuštěna např. prostá kopie či naskenování dokumentu), předkládá dodavatel 
dokumenty podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (zákon č. 297/2016 Sb. o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů). Stejně 
tak bude podepsána i celá Nabídka (vložení elektronického podpisu při finálním 
ukládání a podávání Nabídky v certifikovaném elektronickém nástroji). 

3.4.5 Za technické podmínky pro podání Nabídky nese plnou odpovědnost dodavatel. 
Podáním Nabídky se rozumí kompletní odeslání všech příloh do certifikovaného 
elektronického nástroje, jejich podepsání a zašifrování. Zohledněte prosím volbě času 
k podání Nabídky rychlost svého připojení k internetu a další technické podmínky, které 
mohou způsobit pozdní podání Nabídky. 

3.5 Důvěrné informace a souhlas se zpracováním osobních údajů 

3.5.1 Pokud dodavatel považuje některé údaje ve své Nabídce podané do koncesního řízení 
za důvěrné ve smyslu § 218 odst. 1 ZZVZ, tak tyto údaje v Nabídce označí. Při označení 
informací za důvěrné vezme dodavatel v úvahu ustanovení § 218 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
ve vztahu k informacím, u kterých má zadavatel v zadávacích řízeních podle ZZVZ 



17 
 

povinnost jejich uvedení ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, nebo  
v písemné zprávě Zadavatele. 

3.5.2 Dodavatel podáním Nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Dodavatel zajistí obdobný souhlas také u osob, jež ve své Nabídce 
uvádí. 

3.5.3 Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty  
v průběhu koncesního řízení jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně 
publikovány).  

3.5.4 Dodavatel je dále povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh koncesního řízení, zejména však jednání,  
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže. 

4 Průběh koncesního řízení 

4.1 Komunikace v rámci koncesního řízení 

4.1.1 Písemná komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky (dle  
§ 211 odst. 3 ZZVZ, vč. vymezení výjimek). Zadavatel využívá při zadávání této 
veřejné zakázky certifikovaný elektronický nástroj e-zakázky.cz (www.e-zakazky.cz). 
Zadavatel bude zasílat veškeré písemnosti související s touto veřejnou zakázkou 
prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. Nabídky je možno podat výhradně 
elektronicky prostřednictvím uvedeného certifikovaného elektronického nástroje.  

4.1.2 Také žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 4.2 podává dodavatel 
prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v čl. 4.1.1. 

4.1.3 Dodavatel v Krycím listu Nabídky (Příloha D zadávací dokumentace) výslovně uvede 
kontaktní adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a Zadavatelem, 
zejména e-mailovou adresu a mobilní telefonní číslo kontaktní osoby dodavatele. 
Případná změna kontaktní adresy pro písemný styk musí být neprodleně písemně 
oznámena Zadavateli a Zástupci. 

4.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

4.2.1 Osoba mající zájem o účast v tomto koncesním řízení (dále jen „Zájemce“) je 
oprávněna požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 
učiněná v souladu s čl. 4.1.1 této zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídky.  

4.2.2 Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 
a to do 3 pracovních dnů od doručení žádosti Zájemce. V písemném vyhotovení tohoto 
vysvětlení bude uvedeno přesné znění žádosti Zájemce bez identifikace tohoto Zájemce. 



18 
 

4.2.3 Zadavatel je oprávněn poskytnout Zájemcům a dodavatelům koncesního řízení 
vysvětlení k zadávacím podmínkám koncesního řízení i bez předchozí žádosti. 

4.2.4 Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bude vždy uveřejněno 
stejným způsobem, jako je uveřejněna tato zadávací dokumentace, tj. prostřednictvím 
elektronického nástroje dle čl. 4.1.1 této zadávací dokumentace 

4.2.5 Pro procesní postup při vysvětlení zadávací dokumentace včetně změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek se použijí ustanovení § 98 a § 99 ZZVZ. 

4.3 Hodnotící komise 

4.3.1 Zadavatel jmenuje pětičlennou hodnotící komisi, která provede hodnocení Nabídek 
postupem dle § 119 ZZVZ metodou hodnocení Nabídek uvedenou v této zadávací 
dokumentaci.  

4.3.2 O hodnocení Nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu o hodnocení nabídek, 
která bude obsahovat údaje dle § 119 odst. 2 ZZVZ. 

4.3.3 Komise předá po ukončení své činnosti písemnou zprávu o hodnocení nabídek spolu 
s Nabídkami a ostatní související dokumentací Zadavateli. 

4.4 Otevírání Nabídek 

4.4.1 Otevírání Nabídek bude provedeno hodnotící komisí dle ustanovení § 108 a § 109 
ZZVZ. 

4.5 Objasnění nebo doplnění Nabídky 

4.5.1 Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu koncesního řízení může požadovat, aby 
dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil údaje nebo doklady předložené v Nabídce nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje. 

4.5.2 Zadavatel může žádost o objasnění nebo doplnění údajů či dokladů učinit opakovaně 
a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

4.5.3 Zadavatel žádost o objasnění nebo doplnění učiní v písemné elektronické formě. 

4.5.4 Dodavatel může doplnit Nabídku na základě výzvy Zadavatele pouze o údaje nebo 
doklady, které nejsou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě 
se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu Nabídky 
nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti 
mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání Nabídek. 

4.6 Hodnocení Nabídek 

4.6.1 Zadavatel bude při výběru dodavatele postupovat dle § 183 ZZVZ. 

4.6.2 Zadavatel stanovuje, že Nabídky budou hodnoceny podle Soutěžní ceny. 

4.6.3 Nabídky bude Zadavatel hodnotit podle nejvyšší Soutěžní ceny (tedy nejvyššího součtu 
měsíčních úplat dodavatele Zadavateli za celou dobu trvání koncese podle čl. 1.6.1 této 



19 
 

zadávací dokumentace, tj. za 60 měsíců). Předmětem hodnocení bude cena v korunách 
českých bez DPH uvedená v Krycím listu Nabídky. 

4.6.4 Zadavatel seřadí Nabídky podle jejich Soutěžní ceny, a to od Nabídky obsahující 
nevyšší Soutěžní cenu po Nabídku obsahující nejnižší Soutěžní cenu. 

4.6.5 Nejvýhodnější nabídkou bude Nabídka s nejvyšší Soutěžní cenou v korunách českých 
bez DPH. 

4.6.6 Zadavatel si dle § 39 odst. 4 ZZVZ vyhrazuje právo provést posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení Nabídek. U vybraného dodavatele 
provede Zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
jeho Nabídky vždy. Ostatní Nabídky budou kontrolovány po stránce splnění podmínek 
k účasti v zadávacím řízení poté, co daný dodavatel nepřistoupí k podpisu návrhu 
Koncesní smlouvy. Upuštění od kontroly splnění podmínek ostatních předložených 
Nabídek bude provedeno z důvodu efektivnosti a snížení byrokratické zátěže 
Zadavatele i dodavatelů. 

4.6.7 V případě shodnosti Nabídky s nejvyššími Soutěžními cenami budou všichni 
dodavatelé, jejichž Nabídka obsahuje v celkovém hodnocení nejvyšší Soutěžní cenu, 
Zadavatelem vyzváni ke druhému kolu hodnocení, které proběhne formou aukce 
provedené Zadavatelem. Zadavatel zašle všem dodavatelům, kterých se bude druhé 
kolo týkat, nejpozději tři pracovní dny před jejím konáním, výzvu k osobní účasti  
na aukci, a to v písemné elektronické formě e-mailem a současně v písemné 
elektronické formě datovou zprávou, má-li ji dodavatel zřízenou a zároveň má-li 
dodavatel povolený příjem poštovních datových zpráv. Spolu s výzvou Zadavatel zašle 
i všechny podmínky a podrobnosti o průběhu aukce. 

4.7 Výběr dodavatele a ukončení koncesního řízení 

4.7.1 Pro výběr dodavatele a ukončení koncesního řízení bude Zadavatel postupovat dle  
§ 184 ZZVZ. 

4.7.2 Dodavatelem bude vybrán ten dodavatel, jehož Nabídka bude hodnocena jako 
nejvýhodnější dle čl. 4.6 této zadávací dokumentace. 

4.7.3 V případě, že dodavatel vybraný dle čl. 4.7.2 neuzavře se Zadavatelem Koncesní 
smlouvu do 30 dní od výzvy Zadavatele, je Zadavatel oprávněn uzavřít Koncesní 
smlouvu s druhým, resp. dalším dodavatelem v pořadí. 

5 Další podmínky Zadavatele 

5.1 Část předmětu koncese, která nesmí být plněna poddodavatelem 

5.1.1 Zadavatel si vyhrazuje, že část předmětu koncese nesmí být plněna poddodavatelem, 
a to činnost přímého zajištění bezpečné provozuschopnosti a bezpečného 
a neomezeného provozování regionální dráhy č. 291 pro veřejnost, do níž však výslovně 
podle Zadavatele nepatří jakékoliv stavební činnosti, které lze podřadit pod kód CPV: 
45000000-7. 



20 
 

5.2 Jistota za Nabídku 

5.2.1 Zadavatel si stanoví, že dodavatelé podávající Nabídku jsou zároveň povinni poskytnout 
jistotu k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto koncesním 
řízení dle § 41 ZZVZ. Jistotu stanoví Zadavatel ve výši 250.000 Kč. Jistotu lze 
poskytnout ve formě peněžní jistoty, bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

5.2.2 Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu Zadavatele: 5836370207/0100 

Název banky: Komerční banka, a.s. 

5.2.3 Dodavatel musí k platbě peněžní jistoty uvést variabilní symbol, kterým je IČO 
dodavatele. 

5.2.4 Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí sdělení údajů o provedené platbě, 
např. kopie výpisu z účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající 
výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu Zadavatele. Dokladem 
o poskytnutí bankovní záruky nebo pojištění záruky se rozumí výlučně bankou nebo 
pojišťovnou vystavená a elektronicky podepsaná záruční listina ve prospěch Zadavatele 
jako příjemce záruky, z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, že banka nebo pojišťovna 
uspokojí Zadavatele do výše částky odpovídající výši požadované jistoty. 

5.2.5 V případě, že dodavatel poskytne Zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své Nabídce 
prohlášení dodavatele podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, ve kterém 
dodavatel uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 
číslo účtu, kód banky, název banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 

5.2.6 Na nakládání Zadavatele s peněžní jistotou se vztahují ustanovení ZZVZ. 

5.3 Zadávací lhůta 

5.3.1 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dní, přičemž počátkem běhu zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání Nabídek. V této lhůtě nemohou dodavatelé z tohoto 
řízení odstoupit. 

5.4 Koncesní smlouva a její podmínky 

5.4.1 Zadavatel stanovil podrobné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné 
zakázky formou návrhu Koncesní smlouvy, který je Přílohou E této zadávací 
dokumentace. Dodavatel vyplní v textu návrhu Koncesní smlouvy údaje, které jsou 
určeny k vyplnění (tj. identifikační údaje vztahující se k dodavateli a nabídkovou cenu), 
aniž by změnil či jinak přepsal ostatní části Koncesní smlouvy. Dodavatel k návrhu 
Koncesní smlouvy rovněž přiloží veškeré požadované přílohy této smlouvy.  

5.4.2 Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena Koncesní 
smlouva, měl sjednáno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám  
v souvislosti se zajištění bezpečné provozuschopnosti a bezpečného a neomezeného 
provozování regionální dráhy č. 291 v rozsahu minimálně 100 mil. Kč na pojistném 
plnění a zavázal se udržovat takové pojištění po celou dobu trvání Koncesní smlouvy. 



21 
 

5.4.3 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli součinnost při uzavření Koncesní 
smlouvy, tj. oprávněným zástupcem podepsat Koncesní smlouvu v ní uvedeném počtu 
stejnopisů, přiložit příslušné přílohy Koncesní smlouvy a předložit dokumenty 
prokazující skutečné majitele dodavatele. 

6 Výhrady a upozornění Zadavatele 

6.1.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení Nabídky. 

6.1.2 Každý dodavatel může podat pouze jednu Nabídku. 

6.1.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v Nabídce dodavatele u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

6.1.4 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace nebo doklady poskytnuté dodavatelem 
použít, je-li to nezbytné pro řádnou realizaci koncesního řízení. 

6.1.5 Zadavatel výslovně upozorňuje, že je oprávněn zrušit toto koncesní řízení v jakéhokoliv 
jeho fázi a z jakéhokoliv důvodu. Dodavatel bere na vědomí, že v takovém případě mu 
Zadavatel není povinen nahradit jakékoliv náklady spojené s jeho účastní na koncesním 
řízení. 

6.1.6 Zadavatel předložené Nabídky nevrací.  

6.1.7 Dodavatel bere na vědomí, že uzavřená Koncesní smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv, přičemž Koncesní smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v registru 
smluv, případně později. 

7 Přílohy 

Příloha A – výčet staveb a jiného hmotného majetku 

Příloha B – výčet pozemků 

Příloha C – vzor profesních životopisů osob, jimiž je prokazována technická kvalifikace 

Příloha D – Krycí list Nabídky 

Příloha E – návrh Koncesní smlouvy 

 


		2020-11-13T21:32:45+0100




